A minuta deste Contrato foi aprovada pela Procuradoria Jurídica da CONTRATANTE, 

conforme parecer N° 94/2023, nos termos do parágrafo único do art. 38, da Lei n° 

8.666/1993. 

CLÁUSULA QUINTA – DO QUANTITATIVO E DO VALOR 

5.1 O valor total deste contrato é de R$ 143.232,54 (Cento e quarenta e três mil e 

duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), conforme descrito na tabela a 

seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

Bebedouro industrial elétrico com 
acessibilidade para cadeirantes, 
acionamento com instruções em braille,

[...]

Operacionalização de Ações 

Administrativas 

• Fonte de Recursos: -01802000061000000: Recursos Próprios - Taxa de Administração 

• Plano Interno: 4120008338E 

• Nº da Ação: 286471 - Natureza de Despesa: – 449052 – Material Permanente  

• Valor: R$ 124.620,54 (cento e vinte e quatro mil e seiscentos e vinte reais e cinquenta e 

quatro centavos) 

2. Material de Consumo: 

• Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 

• Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

[...]

Operacionalização de Ações 

Administrativas 

• Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de Administração 

• Nº Da Ação: 284544 – Plano Interno (PI): 4120008338C 

• Natureza de Despesa: - 339030 – Material de Consumo – 

• Valor:  R$ 18.612,00 (dezoito mil e seiscentos e doze reais) 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA– DA PUBLICIDADE 

O presente Contrato será publicado sob a forma de extrato no Diário Oficial do 

Estado, em conformidade com o que dispõe o art. 28, § 5º, da Constituição do Estado do 

Pará. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS

[...]

Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará (IGEPPS), conforme 
quantidade e especificações constantes no Termo de Referência.
EMPRESA VENCEDORA: NOGUEIRA & TADAIESKY, CNPJ: 08.563.096/0001-
08, foi a vencedora do GRUPO ÚNICO, pelo critério de menor preço, no va-
lor de R$ 143.232,54 (cento e quarenta e três mil, duzentos e trinta e dois 
reais e cinquenta e quatro centavos).
Valor Total do Pregão Eletrônico nº 10/2023 – IGEPPS: R$ 143.232,54 
(cento e quarenta e três mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e 
quatro centavos).
Belém (PA), 12 de dezembro de 2023.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 1022928

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1005 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023